
 
ESTADO DO TOCANTINS 

MUNICÍPIO DE LAGOA DO TOCANTINS-TO 

GABINETE DO PREFEITO 

 

DECRETO Nº 032/2020,                                      Lagoa do Tocantins/TO, 02 de março de 2020. 

 

“Dispõe sobre contratação de servidor(a) para 

Fiscal Sanitário e dá outras providências”.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DO TOCANTINS-TO, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de 

suas atribuições legais e constitucionais e em conformidade com a Lei Orgânica do Município e 

da Lei de Estrutura Administrativa, a qual cria e regulamenta os cargos comissionados a nível 

da Administração Municipal. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica contratada a Servidora abaixo relacionada para exercer a Função de FISCAL 

SANITÁRIO deste município de Lagoa do Tocantins/TO.  

 

# TAILANE ANDRADE VELOSO  

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Lagoa do Tocantins – TO, 02 de março de 2020. 

 

 

 

 

 

 

RAIMUNDO NONATO NESTOR 

Prefeito Municipal 

 

 


